
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 03 de Dezembro de 2019.
Objeto: Contratação de Serviços 
de Manutenção Preventiva e 
Corretiva - Empilhadeira Elétrica e 
Manual, e Transpalete Manual com 
Fornecimento de Peças.
SITUAÇÃO: DESERTO.

Em 02 de dezembro de 2019.
MARCOS NATIVIDADE

Pregoeiro CPL/SESA

Protocolo 544933

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 

SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0196/2019, Proc. nº 85100722.
Objeto: Contratação de Serviços 
de Manutenção Preventiva e 
Corretiva - Equipamento de 
Refrigeração Científica e Câmara 
de Congelamento com Reposição 
de Peças.
Empresa Vencedora: MEGA 
SOLUÇÕES CIENTIFICA E LOCAÇÃO 
LTDA ME, no lote 01.
Valor Total: R$ 14.994,72

Em 02 de dezembro de 2019.
MARCOS NATIVIDADE

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 544935

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 

SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0562/2019, Proc. nº 85932531.
Objeto: Registro de Preços 
de Serviços Contínuos de 
Exames Médicos - Endoscopia e 
Gastrostomia.
SITUAÇÃO: FRACASSADO

Em 02 de dezembro de 2019.
MARCOS NATIVIDADE

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 544938

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 

SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0563/2019, Proc. nº 82125813.
Objeto: Registro de Preços de 
Exames Médicos - Endoscopia 
Digestiva e Colonoscopia.
SITUAÇÃO: FRACASSADO

Em 02 de dezembro de 2019.
MARCOS NATIVIDADE

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 544939

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 

SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0473/2019, Proc. nº 86490753.
Objeto: Registro de Preços 
de Bem de Consumo - Caixa 
Perfurocortante.
Empresa Vencedora: J.C.P. DA 
SILVA - COMERCIAL DESKART - 
ME, no lote 01.
Valor Total: R$ 480,00.
Empresa Vencedora: SEMEAR 
DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, nos 

lotes 02, 03 e 04.
Valor Total: R$ 460.834,98.

Em 02 de dezembro de 2019.
MARCOS NATIVIDADE

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 544949

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO
De acordo com o Art. 24, inciso IV 
da Lei 8.666/93.
Processo: 85403504/2019
Objeto: Aquisição de tratamento 
no A. C. Camargo Cancer Center, 
para procedimento cirúrgico 
de embolização de fístula / 
angiografia (consulta, taxas 
hospitalares, serviços médicos e 
serviços hospitalares, através da 
Demanda Judicial Nº 0001729-
29.2019.8.08.0024.
Empresa: Regrifel Serviços 
Médicos Ltda.
Valor total: R$ 630,00 (Seiscentos 
e trinta reais);
Empresa: CPAV - Centro paulista 
de Pesq. e Tratamento de Anomalias 
Vasculares Ltda.
Valor total: R$ 10.000,00 (Dez mil 
reais);
Empresa: Fundação Antonio 
Prudente
Valor total: R$ 11.510,00 (Onze 
mil, quinhentos e dez reais).

Colatina, 29 de Novembro de 
2019.

Cybeli Pandini Giurizatto Almeida
Superintendente/SRS-Colatina

Protocolo 544802

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO
FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, 
Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.

PARTES - Secretaria de Estado 
da Saúde e a empresa Mendes & 
Mansur Assessoria de Importação 
de Medicamentos (DIRPOPHAR). 
Valor R$ 440.411,58 (quatrocentos 
e quarenta mil quatrocentos e onze 
reais e cinquenta e  oito centavos).
OBJETO - Aquisição de 
medicamentos para atender ao 
paciente Arthur Locateli de Oliveira 
Silva, consubstanciado ao Mandado 
Judicial 00027152920138080012.
DATA DA ASSINATURA 
29/11/2019
PROCESSO - 87703467/2019
RAFAEL GROSSI GONÇALVES 
PACIFICO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 544839

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO
FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, 
Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.
PARTES - Secretaria de Estado 
da Saúde e as Empresas abaixo 
relacionadas:
DROGARIA ESSSENCIAL LTDA - 
ME. Valor R$ 702,00 (setecentos e 
dois reais);
FARMALIBRA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - EPP. Valor R$ 509,62 
(quinhentos e nove reais e sessenta 
e dois centavos).
OBBJETO - Aquisição de 
medicamentos para atendimento 
as pacientes Dioneia Bastos Vieira 

e Maria Aparecida Pontes Carvalho, 
em atendimento aos Mandados 
Judiciais 00092492220198080030 
e 00075190320198080021.
DATA DA ASSINATURA - 
29/11/2019
PROCESSO - 87703882/2019
RAFAEL GROSSI GONÇALVES 
PACÍFICO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 544840

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO
FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, 
Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.

PARTES - Secretaria de Estado da 
Saúde e a empresa Morandi & Cia. 
Ltda. Valor R$ 108,00 (cento e oito 
reais).
OBJETO - Aquisição de medicamentos 
para atender a paciente Paula Emília 
Lorens, consubstanciado ao Mandado 
Judicial 00016754620198080062.
DATA DA ASSINATURA 02/12/2019
PROCESSO - 87739569/2019
RAFAEL GROSSI GONÇALVES 
PACIFICO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 545033

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO
FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, 
Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.

PARTES - Secretaria de Estado 
da Saúde e a empresa Multicare 
Pharmaceuticals (Recordati Rare 
Diseases). Valor R$ 119.149,94 
(cento e dezenove mil cento e 
quarenta e nove reais e noventa e 
quatro centavos).
OBJETO - Aquisição de 
medicamentos para atender aos 
pacientes - Cecília Nunes Felippe 
e Eduardo Vicentini Massini, 
em atendimento aos Mandados 
Judiciais 00006340720138080013 e 
11040077767.
DATA DA ASSINATURA 02/12/2019
PROCESSO - 87638029/2019
RAFAEL GROSSI GONÇALVES 
PACIFICO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 545034

AVISO DE CANCELAMENTO DE 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE, POR INTERMÉDIO DA 
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL 
DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, torna público para 
conhecimento dos interessados, o 
CANCELAMENTO do EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO SESA/ SRSCI 
Nº 001/2019, devido a alteração no 
conteúdo do Edital.
Informações: através do e-mail 
srsci.dcm@saude.es.gov.br

PROCESSO: 87566281

Cachoeiro/ES, 02/12/2019
Jose Maria Justo

Superintendente Regional 
de Saúde de Cachoeiro de 

Itapemirim
Protocolo 544974

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS SESA 1116/2019

PROCESSO -  85669032/2019
PREGÃO -  0483/2019
CONTRATADA- ADRIANA JUNIA 
GODINHO.
LOTE: 01
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 18.361,00 
(dezoito mil trezentos e sessenta e 
um reais).
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, contado 
do dia posterior à data de sua 
publicação no Diário Oficial, vedada 
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
20/11/2019
NÉSIO FERNANDES DE 
MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 545036

RESUMO DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS SESA 
1112, 1113, 1114 e 1115/2019
PROCESSO -  85780812/2019
PREGÃO -  0345/2019
CONTRATADA - SEMEAR 
DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP.
ATA: 1112
LOTE: 01
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 12.360,85 
(doze mil trezentos e sessenta 
reais e oitenta e cinco centavos);
CONTRATADA - GALILEO 
TECNOLOGIA EM SAÚDE LTDA - 
ME.
ATA: 1113
LOTE: 05
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 29.880,93 
(vinte e nove mil oitocentos e 
oitenta reais e noventa e três 
centavos);
CONTRATADA - HASSEN 
RAAD DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
NUTRICIONAIS LTDA - ME.
ATA: 1114
LOTE: 02
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 4.860,00 
(quatro mil oitocentos e sessenta 
reais);
CONTRATADA - SALUD COMÉRCIO 
VAREJISTA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS 
LTDA.
ATA: 1115
LOTE: 03 e 04
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 84.171,31 
(oitenta e quatro mil cento e 
setenta e um reais e trinta e um 
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contado do dia posterior à data de 
sua publicação no Diário Oficial, 
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
28/11/2019
NÉSIO FERNANDES DE 
MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 545038

RESUMO DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS SESA 
1155, 1156, 1157, 1158 e 
1159/2019
PROCESSO -  86393200/2019
PREGÃO -  0422/2019
CONTRATADA- CRISTÁLIA 
PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA.

diegomoreirasouza
Realce


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-12-03T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-12-03T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




